ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2014 № 1343-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 24.08.2012 № 819-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о программно-целевом планировании и

контроле в органах исполнительной власти Ярославской области и
структурных подразделениях аппарата Правительства области,
утвержденное постановлением Правительства области от 24.08.2012
№ 819-п «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании
и контроле в органах исполнительной власти Ярославской области и
структурных подразделениях аппарата Правительства области», изменения
согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 22.12.2014 № 1343-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение о программно-целевом планировании и контроле в органах исполнительной власти

Ярославской области и структурных подразделениях аппарата Правительства области

1. Пункт 1 раздела II требований к структуре и содержанию проекта государственной программы Ярославской
области (приложение 1 к Положению) изложить в следующей редакции:

№
п/п

Структура
госпрограммы

Содержание раздела/приложения

1 2 3
1. Ресурсное обеспе-

чение госпрограммы
по форме согласно приложению 3 к Положению о программно-целевом планировании и
контроле в ОИВ ЯО и СППО (потребность в трудовых ресурсах, необходимых для
реализации госпрограммы, определяется ответственным исполнителем госпрограммы
совместно с исполнителями подпрограмм и основных мероприятий)

2. Форму ресурсного обеспечения государственной программы Ярославской области (приложение 3 к
Положению) изложить в следующей редакции:

2

«Приложение 3
к Положению

Форма

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
государственной программы Ярославской области

I. Финансовые ресурсы

№ Источник финансирования Всего1 Оценка расходов (тыс. руб.),
п/п в том числе по годам реализации

... год ... год ... год ... год ... год
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Наименование ОЦП

1.1. Предусмотрено законом об областном бюджете:
- областные средства
- федеральные средства2

1.2. Справочно (за рамками закона об областном
бюджете):
- федеральные средства2

- местные бюджеты
- внебюджетные источники3

. * > . . . . . . ... ... ...
2. Наименование РП

2.1. Предусмотрено законом об областном бюджете:
- областные средства

3

1 2 3 4 5 6 7 8
- федеральные средства2

2.2. Справочно (за рамками закона об областном
бюджете):
- федеральные средства2

- местные бюджеты3

- внебюджетные источники3

• < • ... ... ... ... ... ...
3. Наименование ВЦП

3.1. Предусмотрено законом об областном бюджете: 3.1.
- областные средства

3.1.

- федеральные средства2

3.2. Справочно (за рамками закона об областном
бюджете):

3.2.

- местные бюджеты3

3.2.

• < • ... ... ... ... ... ...
4. Наименование основного мероприятия

4.1. Предусмотрено законом об областном бюджете: 4.1.
- областные средства

4.1.

- федеральные средства2

4.2. Справочно (за рамками закона об областном
бюджете):

4.2.

- федеральные средства2

4.2.

- местные бюджеты3

4.2.

- внебюджетные источники3

4.2.

• ... ... ... ... ... ...

4

1 2 3 4 5 6 7 8
Итого по государственной программе
Предусмотрено законом об областном бюджете:
- областные средства
- федеральные средства2

Справочно (за рамками закона об областном
бюджете):
- федеральные средства2

- местные бюджеты
- внебюджетные источники3

Нераспределённые средства х х х

1 Графа указывается при наличии более одного источника финансирования.
2 В строке указываются средства федерального бюджета, государственных корпораций, Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Ярославской области, Пенсионного фонда Российской Федерации при
условии их выделения.

3 Строка указывается при условии выделения средств из данного источника.

II. Трудовые ресурсы

Список используемых сокращений

ВЦП - ведомственная целевая программа
ОЦП - областная целевая программа
РП - региональная программа».